



## Zrzeszenie Związków Zawodowych Energetyków

00-628 WARSZAWA  
ul. Marszałkowska 21/25 lok 76  
Tel./Fax. (22)875-94-88  
Fax. (22)875-95-14  
E-Mail: [zzze@zzze.pl](mailto:zzze@zzze.pl)  
[www.zzze.pl](http://www.zzze.pl)

BANK PEKAO S.A. o/Warszawa  
90 1240 5963 1111 0000 4797 4625  
Tel./Fax. (22)875-95-14  
NIP: 525-21-90-391  
REGON: 016443179  
KRS 123596

Olsztyn, 7 czerwca 2011 roku.

### **STANOWISKO Sekcji Zakładów Energetycznych Zrzeszenia Związków Zawodowych Energetyków w sprawie restrukturyzacji branży energetycznej.**

W ostatnich latach jesteśmy świadkami zmian w branży energetycznej. Zmian, na które wpływają obowiązujące *Dyrektywy Unijne, Prawo energetyczne* i przyjęty przez Rząd RP *Program dla elektroenergetyki*. W konsekwencji przyjętych rozwiązań, postępująca liberalizacja rynku energii elektrycznej doprowadza do uwolnienia cen energii.

I choć powyższe ma swoje biznesowe uzasadnienie, stało się jednocześnie okazją do kreowania nowych myśli i haseł: wzrost konkurencji, poprawa jakości zarządzania i obsługi klienta, ujednoczenie, optymalizacja, wyznaczanie nowych wysokich standardów itp. Z gospodarczego punktu widzenia, można polemizować z w/w założeniami. Zapoczątkowały one całą falę wdrażanych lub projektowanych zmian na zasadzie – łączymy, dzielimy, tworzymy, likwidujemy - bo takie są trendy światowe. W rzeczywistości wdrożone zmiany niewiele usprawniły i dla obserwatorów rynku pozostają niezrozumiałe. Zmiany wdrożone oraz inne, pozostające w fazie projektu, nawet te które zawierają ambitne cele i założenia, postrzegające otoczenie wyłącznie przez pryzmat „kasy”, często zapominają o roli i miejscu pracownika w tym procesie. Natomiast bardzo sprawnie i skutecznie przyczyniają się do tworzenia nowej „klasy posiadającej”, której fortuna rośnie wprost proporcjonalnie do ilości proponowanych zmian.

Związki zawodowe nie mogą zgodzić się z sytuacją, w której fala zmian organizacyjnych w branży (nie zawsze uzasadnionych) permanentnie pomija ochronę interesów pracowników. Nieprzestrzeganie przez pracodawców zawartych zgodnie z prawem pracy *Umów społecznych*, brak dialogu społecznego i irracjonalne decyzje związane z nadmierną restrukturyzacją, bez wątpienia prowadzą do braku transparentności, stanu

niepewności i w konsekwencji napiętej sytuacji społecznej we wszystkich grupach energetycznych.

Po raz kolejny przypominamy, że nie można korzystać ze swoich uprawnień wynikających z *prawa handlowego* i stawiać je ponad *prawem pracy*. Niezbędne jest zatem, poszukiwanie rozwiązań na drodze dialogu i współpracy między stronami, których efektem będzie zabezpieczenie interesu kraju i firm oraz realizacja działań związanych z zabezpieczeniem i ochroną miejsc pracy.

W tym celu, konieczne jest poszukiwanie konstruktywnych rozwiązań na drodze dialogu i współpracy między stronami, których efektem będzie zabezpieczenie interesu państwa, firm oraz ochrony prawa pracy, dla dobra wszystkich.

Można i należy do tego celu wykorzystać instytucję Zespołu Trójstronnego ds. Branży Energetycznej, ponieważ doświadczenia tego Zespołu, mogą w istotny sposób wpłynąć na uzdrowienie narastającego niezadowolenia.

Niniejsze Stanowisko jest jednocześnie wnioskiem do Zarządu Głównego Zrzeszenia Związków Zawodowych Energetyków o niezwłoczną analizę i zainicjowanie współpracy z centralami związkowymi działającymi w branży energetycznej, w celu opracowania wspólnej strategii dotyczącej realizacji dopuszczonych prawem form protestu.

Ponieważ organizacje członkowskie, które reprezentujemy w Sekcji Zakładów Energetycznych Zrzeszenia Związków Zawodowych Energetyków, solidaryzują się z powyższymi oczekiwaniami, oświadczamy, że będziemy wspierać wszelkie zgodne z prawem działania związków zawodowych na rzecz i w obronie interesów pracowniczych.

Z poważaniem:

ZRZESZENIE  
Związków Zawodowych Energetyków  
WICEPRZEWODNICZĄCY

Jerzy Wierfelak

**Otrzymują:**

1. Premier RP
2. Ministerstwo Skarbu Państwa
3. Ministerstwo Gospodarki
4. Kluby Parlamentarne
5. Media
6. Zespół Trójstronny ds. Branży Energetycznej
7. Centrale Związkowe
8. ZZZE a/a